

OFERTANT
SC "Inlimar Prim" SRL

OFERTĂ

Către IMSP SCM „Sfântul Arhanghel Mihail”

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cepoi Petru** reprezentanți ai ofertantului **SC "Inlimar Prim" SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm "**Lucrări de reparație prin asfaltare a teritoriului din fața secției de internare al Spitalul Clinic Municipal „ Sfântul Arhanghel Mihail”, Cod CPV 45230000-8, pentru suma de 214.819,27 (două sute paisprezece mii opt sute nouăsprezece lei 27 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **42.963,85 lei (patruzeci și două mii nouă sute șaiszeci și trei lei 85 bani)**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție în **termen de 10 zile**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Data **27/09/2022**

Cepoi Petru, în calitate de **administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC "Inlimar Prim" SRL**.

Ofertant,
SC "Inlimar Prim" SRL

(semnătura autorizată)



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0% (% din prețul total oferat).
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate **3 (trei) ani**.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,



APROB:

Director

P. Cepoi



Grafic de executie a lucrarilor

***Lucrari de reparatie a teritoriului prin asfaltare in curtea Spitalului Clinic Municipal
" Sfintul Arhanghel Mihail"***

Nr.	Grupa de obiecte Denumirea obiectului	Valoarea mii lei				
			X			
			1	2	3	4
1	1. Reparatia straturilor bituminoase K- conditii restrinse =1.200	257,78	64,45	64,45	64,44	64,44
	Total inclusiv TVA 20%	257,78	64,45	64,45	64,44	64,44

Lucrari de reparatie a teritoriului prin asfaltare in curtea Spitalului Clinic Municipal "Sfintul Arhanghel Mihail"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 257 783,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatia straturilor bituminoase K- conditii restrinse =1.200				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=1,20	m2	270,750	5,37 4,25	1 454,94 1 150,28
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm Коэффициент к машинам=1,20	m2	103,250	42,55 2,97	4 393,44 306,18
3	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta	m2	270,000	11,70 2,55	3 158,62 688,26
4	RpAcF34A	Demontarea capacelor la camine Коэффициент к машинам=1,20	buc	6,000	233,35 101,96	1 400,11 611,78
5	PJ05B	Darimarea betoanelor din elevatii la culee, pile, ziduri de sprijin fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat (fundatii de beton) Коэффициент к машинам=1,20	m3	0,550	545,71 394,26	300,14 216,84
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Коэффициент к машинам=1,20	100 m3	0,0055	1 339,22 0,00	7,37 0,00
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km Коэффициент к машинам=1,20	t	1,320	14,73 0,00	19,44 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0055	229,62 30,58	1,15 0,15
9	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale (ridicarea fintinelor) Alte utilaje=1,03	m3	0,450	2 158,72 271,05	971,43 121,97

1	2	3	4	5	6	7
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	6,000	$\frac{2\,575,91}{69,68}$	$\frac{15\,455,48}{418,05}$
11	RpDC06B	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu peria mecanica Коэффициент к машинам=1,20	m2	610,700	$\frac{0,77}{0,00}$	$\frac{467,50}{0,00}$
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	610,700	$\frac{10,84}{4,25}$	$\frac{6\,618,16}{2\,594,56}$
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Коэффициент к машинам=1,20	t	0,370	$\frac{12\,655,81}{0,00}$	$\frac{4\,682,65}{0,00}$
14	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA8 fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Коэффициент к машинам=1,20	t	6,000	$\frac{1\,943,63}{48,09}$	$\frac{11\,661,80}{288,56}$
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 8, ba 8 executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (0.096tn/m2) Коэффициент к машинам=1,20	m2	340,000	$\frac{185,87}{10,20}$	$\frac{63\,195,17}{3\,466,78}$
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 8, ba 8 executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (0.096tn/m2) K=1.25 Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,20	m2	271,000	$\frac{230,70}{12,75}$	$\frac{62\,520,80}{3\,454,03}$
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	6,000	$\frac{94,32}{94,32}$	$\frac{565,90}{565,90}$
18	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km Коэффициент к машинам=1,20	t	6,000	$\frac{45,55}{0,00}$	$\frac{273,32}{0,00}$
19	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	30,000	$\frac{174,13}{39,94}$	$\frac{5\,223,76}{1\,198,08}$

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. Reparatia straturilor bituminoase K- conditii restrinse =1.200 Inclusiv salariu				182 371,17 15 081,43
		Total	lei			182 371,17
		Fondul Social	24,00 %			3 619,54
		Total	100,00 +			185 990,71
		Cheltuieli de regie	10,00 %			18 599,07
		Total	100,00 +			204 589,78
		Beneficiu de deviz	5,00 %			10 229,49
		Total	100,00 +			214 819,27
		TVA	20,00 %			42 963,85
		Total deviz: Inclusiv salariu				257 783,13 15 081,43

Intocmit

P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



crari de reparatie a teritoriului prin asfaltare in curtea Spitalului Clinic Municipal "Sfintul Arhanghel Mihail"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 257 783,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	2,552	84,97	216,84
2.	7129020012800	Pavator	h-om	4,050	84,97	344,13
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	81,450	84,97	6 920,81
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,120	84,97	1 029,84
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,700	84,97	229,42
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,062	84,97	1 534,71
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,588	84,97	1 494,41
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,970	84,97	3 311,27
		Total manopera				15 081,43

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald BA8	t	71,220	1 761,95	125 486,08
2.	1212121212121	Apa	m3	11,153	14,00	156,15
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	4,050	307,13	1 243,88
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,318	250,00	79,55
5.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	9,990	111,42	1 113,09
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,017	12 000,00	199,20
7.	23203226000401	Bitum	t	0,381	12 100,00	4 611,31
8.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	21,900	108,33	2 372,43
9.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	10,500	82,40	865,20
10.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,420	60,00	205,20
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	82,620	2,20	181,76
12.	2663102100000	Beton	m3	0,459	1 416,67	650,25
13.	2875274200000	Capac cu rama	buc	6,000	2 462,50	14 775,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,304	14,00	46,26
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,080	14,00	1,11
		Total materiale de construcții				151 986,46

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,440	562,11	247,16
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	30,535	131,77	4 023,60
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,202	300,05	60,61
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,440	404,76	582,85
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,255	907,32	2 046,01
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,133	535,58	71,34

7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,455	669,73	304,66
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,358	476,94	3 986,50
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,958	483,90	463,38
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,582	399,04	232,44
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,015	497,68	7,37
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,002	497,58	1,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,404	56,17	22,69
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,584	497,68	788,33
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,255	400,00	902,00
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,732	400,00	292,76
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,621	484,70	1 270,59
		Total utilaje de construcții				15 303,28

Total	lei	182 371,17
Fondul Social	24,00 %	3 619,54
Total	100,00 +	185 990,71
Cheltuieli de regie	10,00 %	18 599,07
Total	100,00 +	204 589,78
Beneficiu de deviz	5,00 %	10 229,49
Total	100,00 +	214 819,27
TVA	20,00 %	42 963,85

Total deviz:

257 783,13

Intocmit

P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie a teritoriului prin
asfaltare in curtea Spitalului Clinic Municipal
"Sfintul Arhanghel Mihail"**

**Investitor Spitalul Clinic Municipal
"Sf.Arhanghel Mihail"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatia straturilor bituminoase, K- conditii restrinse =1.200				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=1,20	m2			5,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	669,73	1,13
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm Коэффициент к машинам=1,20	m2			42,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	14,00	0,45
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	907,32	19,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	484,70	10,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	8,74
3	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta	m2			11,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	84,97	1,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	84,97	1,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0150	307,13	4,61
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	111,42	4,12
	1212121212121	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
4	RpAcF34A	Demontarea capacelor la camine Коэффициент к машинам=1,20	buc			233,35
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	497,68	131,39
5	PJ05B	Darimarea betoanelor din elevatii la culee, pile, ziduri de sprijin fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat (fundatii de beton) Коэффициент к машинам=1,20	m3			545,71
	7111020030200	Miner	h-om	4,6400	84,97	394,26
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6120	56,17	41,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3060	300,05	110,20
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren cat. II Коэффициент к машинам=1,20	100 m3			1 339,22
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	497,68	1 339,22
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km Коэффициент к машинам=1,20	t			14,73
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	14,73
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			229,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,58

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	497,58	199,04
9	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale (ridicarea fintinelor) Alte utilaje=1,03	m3			2 158,72 271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 416,67	1 445,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	12 000,00	442,67
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			2 575,91 69,68
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,68
	2875274200000	Capac cu rama	buc		2 462,50	2 462,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,20	30,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	250,00	13,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	14,00	0,19
11	RpDC06B	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu peria mecanica Коэффициент к машинам=1,20	m2			0,77 0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	14,00	0,07
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	562,11	0,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	484,70	0,29
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			10,84 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	131,77	6,59
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic Коэффициент к машинам=1,20	t			12 655,81 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 100,00	12 463,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	535,58	192,81
14	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA8 fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Коэффициент к машинам=1,20	t			1 943,63 48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald BA8	t	1,0100	1 761,95	1 779,57
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	399,04	38,74
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	483,90	77,23
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 8, ba 8 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (0.096tn/m2) Коэффициент к машинам=1,20	m2			185,87 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald BA8	t	0,0960	1 761,95	169,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	476,94	6,52
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 8, ba 8 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (0.096tn/m2) K=1.25 Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,20	m2			230,70 12,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	12,75
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald BA8	t	0,0960	1 761,95	211,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	476,94	6,52
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
18	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10	t			45,55

1	2	3	4	5	6	7
		t la distanta de: 20 km Коэффициент к машинам=1,20				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	45,55
19	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			174,13 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	108,33	79,08
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	82,40	28,84
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	60,00	6,84
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	404,76	19,43

APROBAT:

Intocmit
P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.